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W światowym jeździectwie trwa prawdziwa rewolucja. Wywołali ja amerykańscy kowboje, którzy 
obserwując dzikie konie żyjące w rezerwatach, nauczyli się ich języka nazwanego przez jednego z 
nich Monty Robertsa – Equus. Jego znajomość pozwala na osiąganie niespotykanego dotąd 
poziomu współpracy z końmi, którym doświadczony trener wydaje polecenia przy pomocy 
spojrzenia, energii, oddechu i specyficznej mowy ciała.
W Polsce metody te powoli docierają do ludzi zajmujących się hodowlą i sportem.
W ubiegłym roku po raz pierwszy właśnie w Zbrosławicach zainaugurowano edukacyjną imprezę z 
naturalnego jeździectwa w której uczestniczyło ponad 400 osób.
W pierwszy weekend czerwca odbędzie się druga edycja projektu „Myśląc o koniu”.
Honorowym gościem imprezy będzie wspaniały trener koni Chris Cox – trzykrotny zwycięzca 
najbardziej prestiżowego amerykańskiego turnieju Road To The Horse. Chris będzie jednym z 
jurorów i pokaże również jak sam pracuje z końmi.

Najważniejszym punktem imprezy będzie konkurs trenerów młodych koni, którzy przez trzy dni 
(po półtorej godziny dziennie) mają za zadanie szkolić je metodami naturalnymi opartymi na 
znajomości psychologii zwierząt. Konkurs kończy się torem przeszkód.  
Surowe, dzikie konie do tej konkurencji przyjadą z doskonałych stadnin w Udorzu (Jura Krakowsko 
- Częstochowska) i z Pankowa (Sudety).

Drugim ważnym konkursem będzie „Pokaż co potrafi twój koń przygotowany metodami 
naturalnymi”  W tym konkursie program jest dowolny a jurorami publiczność. 
W ubiegłym roku w konkursie tym zwyciężył Paweł Jachymek z Lublina pokonując parkur na 
koniu bez uzdeczki – w tym także specjalne palące się przeszkody.
 
W trakcie imprezy będzie można także wysłuchać wielu wykładów, między innymi: 
- Andrzeja Makacewicza - „O habituacji, czyli jak sprawić żeby konie przestały się bać”  (autobusu, 
flag łopoczących na wietrze, maszynki do strzyżenia, lekarza ze strzykawką),
- „Jak wykorzystać wiedzę o kopytach dzikich koni do pielęgnacji kopyt koni sportowych” (Adam 
Majocha)
- „Jak zamienić strach w ciekawość? - budowanie pewności siebie konia” (Katarzyna Jasińska)
- “Ujeżdżenie z innej perspektywy” (dr Krzysztof Skorupski)
- „Roundpen – jak zdobyć zaufanie i posłuszeństwo konia pracując z nim bez lonży, wodzy, bata?” 
(Wojciech Ginko)
- „Moja wyobraźnia moim trenerem” (Beata Pajer-Vorwerk)

Kolejnym ważnym blokiem programowym będzie pokaz źrebaków po treningu imprintingowym.
Imprinting - wielkie odkrycie ostatnich lat - to możliwość wpisywania do pamięci nowo 
narodzonych koni pozytywnych reakcji na otaczający je świat. Praktyczne wykorzystanie tej 
metody to znaczne skrócenie czasu szkolenia koni (z kilku lat do kilku dni) pracujących w policji 
czy wojsku i podniesienie bezpieczeństwa ludzi korzystających z jazdy konnej a także tych 
sprawujących na co dzień opiekę nad tymi zwierzętami.  Prekursorem metody imprintingu jest 
Robert M. Miller - amerykański doktor weterynarii, który już dwa razy prowadził w Polsce 
szkolenia z tym związane. Jedno z nich w Zbrosławicach.
W ubiegłym roku z rozbawieniem i wzruszeniem oglądaliśmy odważne źrebaki które wchodziły na 
trzeszczące podesty i ich przestraszone matki, które z jednej strony bardzo chciały być ze swoimi 
pociechami, a z drugiej potwornie się bały..

Kolejnym ważnym elementem projektu „Myśląc o koniu” będzie praca z trudnymi końmi 
(agresywnymi, nieposłusznymi itp). Można zgłosić taką potrzebę, opłacić pobyt swojego konia w 



boksie na terenie Ośrodka Jeździeckiego w Zbrosławicach. Jeden z obecnych na zawodach 
trenerów zajmie się koniem indywidualnie i przeszkoli także właściciela. Praca trenera jest 
nieodpłatna i ma charakter dydaktyczny – będzie obserwowana przez widzów.

Imprezą towarzyszącą, która może zainteresować młodzież (ale i dorosłych) naszej gminy będą 
trwające trzy dni warsztaty rzeźbiarskie. Prowadził je będzie warszawski artysta rzeźbiarz Piotr 
Michnikowski.  
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